
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 27520536 
Zastoupený: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  
 Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
 
 

Název veřejné zakázky: Elektrochirurgické generátory pro Pardubickou nemocnici  
Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 
Režim veřejné zakázky:  nadlimitní 
Druh veřejné zakázky:  dodávky  
 

  
 V Pardubicích dne 6. 10. 2022 

 
 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a 

změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

Dotaz č. 1 – část 1 Elektrochirurgické generátory I. typu 
 

Zadavatel požaduje:  

Nastavení odpovídající konfigurace pokročilé bipolární technologie na základě automatické detekce 

nástrojů (RFID)  

Většina vyšších modelů elektrokoagulačních přístrojů je vybavená automatickou detekcí s nastavením 

konfigurace pro nástroje pokročilé bipolární koagulace. Specifikace přístroje v zadávacích podmínkách 

přesně definuje přístroj značky Valleylab a vylučuje tak možnost nabídky jiných značek přístrojů, které 

nabízí obdobné řešení.  

Námi dodávané elektrochirurgické přístroje umožňují nastavení odpovídající konfigurace pokročilé 

bipolární technologie na základě automatické funkce Plug & Play. Ze zkušeností víme, že použití 

přístroje s funkcí Plug & Play nemá vliv na klinický účel a jeho využití je shodné.  

Připustí zadavatel nabídku výše specifikovaného přístroje? 
 

Odpověď: 
 

Ano, zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče. 
 

 

Dotaz č. 2 – část 1 Elektrochirurgické generátory I. typu 
 

Zadavatel požaduje:  

Možnost bezkontaktní i kontaktní simultánní koagulace 2 nástroji  



 

 

Specifikace přístroje v zadávacích podmínkách přesně definují přístroje značky Bowa a Valleylab. 

Požadavek simultánní bezkontaktní koagulace nesplní žádný jiný elektrokoagulační přístroj nabízený 

na českém trhu. 

 

Z tohoto důvodu vznášíme tento dotaz, ve kterém se pokoušíme vysvětlit diskriminační povahu 

Zadávací dokumentace a se snahou o narovnání Zadávacích podmínek tak, aby byla možná účast více 

dodavatelů s nabídkou konkurenčních přístrojů.  

 

Námi dodávané elektrochirurgické přístroje nabízí kontaktní simultánní koagulaci 2 nástroji. Ze 

zkušeností víme, že použití nemá vliv na klinický účel a jeho využití je shodné.  

Připustí zadavatel nabídku výše specifikovaného přístroje? 

 

Odpověď: 

 

Ano, zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče za předpokladu možnosti 

monitorování kvality připojení neutrální elektrody s automatickým rozpoznáním typu neutrální 

elektrody u monopolárních režimů. 
 

 

 

Dotaz č. 3 – část 1 Elektrochirurgické generátory I. typu 
 

Zadavatel požaduje:  

Volitelný virtuální ampérmetr – zobrazuje proud dodávaný během aktivace bipolárního nástroje v min. 

rozmezí 1–1000 miliampérů  

Námi dodávané elektrochirurgické přístroje nabízí virtuální zobrazení dodávaného výkonu ve Wattech 

během aktivace monopolárního i bipolárního nástroje. Filozofie námi dodávaných 

elektrochirurgických jednotek je: protože se výkon nastavuje ve Wattech, je pro uživatele lepší, když 

virtuální k zobrazení dodávaného výkonu je ve Wattech.  

Ze zkušeností víme, že použití nemá vliv na klinický účel a jeho využití je shodné.  

Připustí zadavatel nabídku jednorázového příslušenství? 

 

Odpověď: 
 

Ano, zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče.  
 

 

 

Dotaz č. 4 – část 2 Elektrochirurgické generátory II. typu 

 

Specifikace pro modul: 1 ks odsavače kouře 
 

Zadavatel požaduje:  

Min. 3 velikosti portů pro připojení hadic  



 

 

Většina příslušenství vyráběna světovými výrobci jako je Valleylab, BOWA, ERBE, MAQUET … je s hadicí 

a s připojovacím konektorem o průměru 22 mm z důvodu odsátí kouře v krátkém čase a dostatečné 

míře z operačního pole, zkrácení prostojů a celkového operačního času.  

Bude zadavatel akceptovat nabídku přístroje s vyjímatelným filtrem s jedním vstupem 22 mm.  

Ze zkušeností víme, že použití přístroje s vyjímatelným filtrem s jedním vstupem 22 mm nemá vliv na 

klinický účel a jeho využití je shodné.  

Připustí zadavatel nabídku výše specifikovaného přístroje? 

 

Odpověď: 
 

Ano, zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče.  
 

 

 

Dotaz č. 5 – část 2 Elektrochirurgické generátory II. typu 

 

Specifikace pro modul: 1 ks argonové jednotky 

Zadavatel požaduje:  

Tlačítko pro naplnění sondy plynem  

 

Nabízíme moderní typ argon plazmové jednotky, která již nemá tlačítko pro naplnění sondy plynem. 

Plyn se plní automaticky po zapojení nástroje do jednotky.  

Připustí zadavatel nabídku výše specifikovaného přístroje? 
 

Odpověď: 
 

Ano, zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče.  
 

 

 

Dotaz č. 6 – část 2 Elektrochirurgické generátory II. typu 

 

Specifikace pro modul: 1 ks argonové jednotky 

Zadavatel požaduje:  

Dokumentace počtu použití (bez blokace počtu použití)  

 

Nabízíme elektrochirurgické jednotky s argon plazmovou jednotkou, kde argonová jednotka je řízena 

prostřednictvím elektrochirurgické jednotky a veškeré údaje jsou zobrazeny prostřednictvím displeje 

elektrochirurgické jednotky, tedy i dokumentace počtu použití.  

Připustí zadavatel nabídku výše specifikovaného přístroje? 
 

Odpověď: 
 

Ano, zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče.  
 

 



 

 

Dotaz č. 7 – část 2 Elektrochirurgické generátory II. typu 

 

Specifikace pro modul: 1 ks argonové jednotky 

Zadavatel požaduje:  

Obsahuje módy – argonový řez a koagulace, pulsní, flexibilní, gastro řez a gastro koagulace  

 

Tento bod specifikace obsahuje módy řezu a koagulace jak pro elektrochirurgickou jednotku, tak pro 

argon plazmovou jednotku společně. Domníváme se, že takto specifikované módy má umět celá 

sestava dohromady, tedy společně elektrochirurgická jednotka s argon plazmovou jednotkou.  

Je náš předpoklad správný? 
 

Odpověď: 
 

Ano, zadavatel potvrzuje že předpoklad uchazeče je správný a módy: „argonový řez a koagulace, 

pulsní, flexibilní, gastro řez a gastro koagulace“ musí umět celá sestava dohromady 

(elektrochirurgická jednotka s argonovou jednotkou) 
 

 

 

Dotaz č. 8 – část 2 Elektrochirurgické generátory II. typu 

 

Specifikace pro modul: 1 ks argonové jednotky 

Zadavatel požaduje:  

automatická regulace výkonu a toku argonu v závislosti na vzdálenosti argon plazmové sondy od tkáně 

u všech argonových módů a programů  

 

Nabízíme přístroje s automatickou regulací výkonu, které ale nastavují tok argonu podle vestavěného 

čipu v argon plazmové sondě automaticky a ten je poté možno upravit uživatelem.  

Připustí zadavatel nabídku výše specifikovaného přístroje? 

 

Odpověď: 
 

Ano, zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče. 
 

 

 

Dotaz č. 9 – část 2 Elektrochirurgické generátory II. typu 

 

Specifikace pro modul: 1 ks argonové jednotky 

Zadavatel požaduje:  

s argonovou jednotkou lze použít plně kompatibilní resterilizovatelné i jednorázové argonové flexibilní 

sondy  

 

Výše uvedený bod specifikace stanovuje, že zadavatel vyžaduje resterilizovatelné i jednorázové 

příslušenství pro argon-plazmovou koagulaci. V souladu se zvyšujícími se globálními požadavky na 



 

 

bezpečnost použití a ekonomickou výhodnost provozu argon-plazmové koagulace (snižování nákladů 

spojených se sterilizací a obecně s managementem provozu resterilizovatelného příslušenství) výrobce 

námi dodávaných argon-plazmových přístrojů vyřadil z nabídky požadované resterilizovatelné 

příslušenství a nahradil je jednorázovým argon -plazmovým příslušenstvím.  

Ze zkušeností víme, že použití nemá vliv na klinický účel a jeho využití je shodné.  

Připustí zadavatel nabídku jednorázového příslušenství? 

 

Odpověď: 
 

Ano, zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče.  
 

 

 

Dotaz č. 10 – část 2 Elektrochirurgické generátory II. typu 

 

Specifikace pro modul: 1 ks argonové jednotky 

Zadavatel požaduje:  

konektory pro 2 plynové lahve s argonem 

  

Nabízíme přístroje s jedním konektorem pro připojení láhve s argonem. Ve vozíku je však možnost 

umístit dvě láhve s argonem a podle potřeby pak jenom přepojit ventil.  

Ze zkušeností víme, že použití výše popsaného přístroje nemá vliv na klinický účel a jeho využití je 

shodné.  

Připustí zadavatel nabídku výše specifikovaného přístroje? 
 

Odpověď: 
 

Ano, zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče.  
 

 

 

Dotaz č. 11 – část 1 Elektrochirurgické generátory I. typu 

 

Dobrý den, rádi bychom vznesli dotaz k 1. části VZ Elektrochirurgický generátor I. typu. 

Na základě kupní smlouvy (Příloha č. 3 zadávací dokumentace – Závazný návrh kupní smlouvy), 

jmenovitě čl. I odst. 1, je prodávající povinen dodat celý předmět plnění (definováno jako „zboží“). Ze 

smlouvy tudíž vyplývá, že prodávající je dle dané definice povinen dodat jak konkrétní přístroje, tak 

veškerý spotřební materiál specifikovaný v příloze 2 ve stanovené lhůtě (tj. do 3 měsíců od výzvy 

kupujícího k zahájení plnění) najednou a nemocnice je tak i povinna zaplatit celou kupní cenu. 

Je záměrem nemocnice nakoupit a odebrat veškerý spotřební materiál najednou na celou zamýšlenou 

dobu 8 let? 

 

Odpověď: 

 



 

 

Ne, není. Uchazeč v dotazu uvádí, že v Příloze č. 3 zadávací dokumentace - Závazný návrh kupní 
smlouvy, jmenovitě čl. I odst. 1 je uvedeno, že prodávající je povinen dodat celý předmět plnění 
(definováno jako „zboží“).  
Zadavatel upozorňuje, že znění uvedené uchazečem v kupní smlouvě není, viz obrázek odst. č. 1 článku 
1 níže. 

 

 

 

 

 

 

  

 

Dotaz č. 12 – část 1 Elektrochirurgické generátory I. typu 

 

Je záměrem nemocnice nakoupit spolu s přístroji i jednorázově spotřební materiál, který má 

omezenou životnost? 

 

Odpověď: 

 

Ne, není. Spotřební materiál k přístrojům bude dodáván v souladu s Přílohou č. 4 zadávací 

dokumentace – Závazný návrh kupní smlouvy spotřební materiál, která bude uzavřena na dobu 8 let. 

Dodávky předmětu koupě budou realizovány na základě objednávek kupujícího. 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 7. 12. 2022 do 10:00 hod. 

 

Přílohy:  

Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky - část 1 OPRAVA DLE VZD 2 

Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky - část 2 OPRAVA DLE VZD 2 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
 

 

 

 

 
 


		2022-10-06T00:12:13+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




